Willelmus, Willelmus frater Roberti, Robertus Walensis, filius domini Willelmi, Gosfridus 

diaconus, Berengarius dispensator, Renaldus filius Odonis sacerdotis, et Eudo Rotator. 

n° 7 

[1080-1087] 

 Notum sit presentibus atque futuris quod W[illelmus] rex Anglorum dedit Deo atque sancto 

Florentio ecclesiam de Andievra cum decimis et omnibus que ad ecclesiam pertinent, sicut 

fuit in tempore regis Edwardi. Et precepit ut ecclesie ille que sub matre ecclesia Andevre 

constructe erant, vel omnino destruerentur, aut monachi Sancti Florencii eas haberent. Huius 

rei sunt isti testes, Wihenoecus Sancti Florencii monachus, et Willelmus monachus, comes 

Alanus, Ivo Tailebois. 

 Hanc cartam dictaverunt Rannulfus atque Gislebertus Sancti Florencii monachi. Hanc 

etiam descripsit novis diaconus IIIIto idus martii videlicet in festivitate sancti Gregorii pape. Ab 

incarnatione Domini anno existente millesimo centesimo, indictione octava, epacta VII, 

habente et concurrentibus VII existentibus. 
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n° 8 

[1131-1144] 

 Charte de Robert de Béthune, évêque d'Hereford, adressée à Geoffroi, prieur de 

Monmouth, par laquelle il confirme la donation de l'église de Saint-Ruald de Tregates faite au 

dit prieuré par Robert, fils de Baderon1405. 

A. Original sur parchemin, 141/135 mm x 221/231 mm, Archives départementales de Maine-

et-Loire, H 3710, n° 6. 

B. Copie du XIIe siècle dans le rouleau opistographe des chartes de Touraine et des prieurés 

anglais, Archives départementales de Maine-et-Loire, H 3711, n° 8.  

C. Copie du XIIe siècle dans le Livre blanc de Saint-Florent de Saumur, Archives 

départementales de Maine-et-Loire, H 3713, fol. 125v°-126r°. 

a. MARCHEGAY Paul, Les prieurés anglais de Saint-Florent près Saumur, [s. n.], Les 

Roches-Baritaud, 1879, p. 181-182. 

 Rotbertus, Dei gratia, Herefordensis Ecclesie minister humilis, G. priori de Munemutha, 

vivendo monacum imitari et assequi Christum. Sicut nostri ordinis est ecclesie persecutores 

digna animadversione coercere et repellere, ita ecclesiam honore debito venerantes, et de 

suis substanciis substentantes, nostra sunt qua possumus benedictione digni et oratione 

fulciendi. Eapropter, frater venerande, Robertum Baderonis filium Domino Deo [atte]nte 

commendamus, et pro1406… 

n° 9 

1144 

 Charte de Robert de Béthune, évêque d’Hereford, par laquelle il confirme les donations 

faites au prieuré de Monmouth par Guihenoc et son neveu et héritier Guillaume, et par